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Zápisnica z ustanovujúceho zasadnutia Mestského zastupiteľstva v Senci 

zo dňa 25. novembra 2022 

 

 

 

Prítomní:  podľa priloženej prezenčnej listiny  

 

 

Overovatelia:  Mgr. Gyula Bárdos 

   p. p. Monika Macháčková 

 

 

 Primátor mesta Ing. Dušan Badinský zvolal ustanovujúce zasadnutie mestského 

zastupiteľstva v roku 2022 v zmysle zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

účinnom od 1.apríla 2018, ktoré sa konalo v Hoteli Senec (Slnečné jazerá). Za overovateľov 

zápisnice  z ustanovujúceho zasadnutia MsZ boli ustanovení Mgr. Gyula Bárdos a p. p. 

Monika Macháčková.  Za zapisovateľku bola určená Mgr. Marta Hraňová. Rokovanie MsZ p. 

primátor mesta otvoril o 14:00 h. V úvode ustanovujúceho zasadnutia privítal všetkých 

prítomných novozvolených poslancov, prítomných poslancov z predchádzajúceho volebného 

obdobia, ako aj všetkých prítomných hostí. 

 

 

Program ustanovujúceho zasadnutia 

 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Oznámenie výsledkov voľby primátora a volieb do mestského zastupiteľstva 

a odovzdanie osvedčení o zvolení novozvolenému primátorovi a poslancom 

novozvoleného mestského zastupiteľstva  

4. Zloženie sľubu novozvoleného primátora mesta, prevzatie insignií a prevzatie vedenia 

ustanovujúceho zasadnutia MsZ novozvoleným primátorom mesta 

5. Zloženie sľubu zvolených poslancov MsZ Senec 

6. Slávnostný príhovor novozvoleného primátora – Ing. Pavla Kvála 

7. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia mestského zastupiteľstva 

8. Poverenie poslanca MsZ, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutie MsZ 

9. a) zriadenie a voľba mandátovej komisie 

b) zriadenie a voľba členov návrhovej komisie 
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c) zriadenie a voľba členov volebnej komisie 

d) zriadenie a voľba členov komisie pre ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií 

verejných funkcionárov 

10. Správa mandátovej komisie o overení mandátov primátora mesta Senec a poslancov 

Mestského zastupiteľstva v Senci 

11. Schválenie poslancov mestského zastupiteľstva, ktorí budú poverení vykonávaním 

občianskych obradov (výkon uzavretia manželstva snúbencov) a slávností pre volebné 

obdobie 2022 - 2026 

12. Zriadenie mestskej rady a voľba jej členov 

13. Záver 

 

 

3. Správa o výsledkoch voľby primátora mesta a volieb do mestského 

zastupiteľstva konaných dňa 29. 10. 2022 

 

- správu prítomným predniesol Ing. László Vojtek, CSc, predseda Mestskej volebnej 

komisie 

 

 

Uznesenie MsZ č. 1/2022 

 

 

I. MsZ v Senci berie na vedomie správu o výsledkoch voľby primátora mesta a volieb do 

mestského zastupiteľstva konaných dňa 29. 10. 2022 

 

 

4. Zloženie sľubu novozvoleného primátora mesta 

 

 Ing. Pavol Kvál, novozvolený primátor mesta, prečítal zákonom predpísaný text sľubu, 

následne zložil sľub primátora mesta a podpísal sa na úradnú listinu, ako aj do pamätnej 

knihy. Od predsedu mestskej volebnej komisie následne prevzal „Osvedčenie o zvolení za 

primátora mesta Senec“ 
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Uznesenie MsZ č. 2/2022 

 

 

I. MsZ v Senci konštatuje, že novozvolený primátor mesta Senec Ing. Pavol Kvál 

zložil zákonom predpísaný sľub primátora mesta 

 

5. Zloženie sľubu zvolených poslancov Mestského zastupiteľstva Senec 

 

 Ing. Pavol Kvál, novozvolený primátor mesta Senec prečítal zákonom predpísaný sľub 

poslancov MsZ v slovenskom jazyku a následne po jednom vyzýval novozvolených 

poslancov MsZ k verejnému zloženiu sľubu, ktorí ho svojim podpisom potvrdili na 

úradnej listine a podpísali sa aj do pamätnej knihy. Následne Ing. László Vojtek, 

predseda mestskej volebnej komisie prečítal odborný preklad sľubu poslancov 

v maďarskom jazyku a poslanci, ktorí skladali sľub v maďarskom jazyku, boli následne 

vyzvaní k zloženiu sľubu a svojim  podpisom potvrdili svoj sľub na úradnej listine 

a taktiež sa podpísali do pamätnej knihy Mesta Senec. Po zložení sľubu všetci poslanci 

prevzali z rúk Ing. László Vojteka – predsedu mestskej volebnej komisie osvedčenie 

o zvolení za poslanca MsZ. 

 

 

Uznesenie MsZ č. 3/2022 

 

 

I. MsZ v Senci konštatuje, že zvolení poslanci Mestského zastupiteľstva Senec zložili 

zákonom predpísaný sľub poslanca mestského zastupiteľstva:  

 

 

1. Gyula Bárdos, Mgr. 

2. Iveta Barková Mgr. 

3. Rudolf Bittner, Ing. 

4. Martina Bollová, Ing. 

5. Rudolf Galambos, Mgr. 

6. Juraj Gubáni, Ing. 

7. Kristína Harvanová Černayová, Mgr. 

8. Mária Hudáková, Ing. 

9. Peter Kmeť 

10. Eduard Kubala 

11. Monika Macháčková 
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12. Tomáš Mókoš, PhDr., Mgr. 

13. Gabriela Németh, PhDr. 

14. Richard Pauer, Ing. arch. 

15. Róbert Podolský, Ing. 

16. Peter Príbelský, Mgr. 

17. Jána Pullman, Ing. 

18. Andrea Šlosárová 

19. David Tengeri 

20. Janka Turanská 

21. Ľuboš Várady 

 

 

6. Slávnostný príhovor novozvoleného primátora – Ing. Pavla Kvála 

 

 

7. Schválenie programu rokovania 

 Primátor mesta Ing. Pavol Kvál dal o znení programu hlasovať a spýtal sa, či má niekto 

 doplňujúci návrh k programu MsZ. 

 Poslanci jednohlasne odsúhlasili program rokovania. 

 

 

Uznesenie MsZ č. 4/2022 

 

 

I.    MsZ v Senci podľa § 12 ods. 5 zákona o obecnom zriadení schvaľuje program svojho 

zasadnutia dňa 25.11.2022 nasledovne: 

 

7. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia mestského zastupiteľstva 

8. Poverenie poslanca MsZ, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutie MsZ 

9. a) zriadenie a voľba členov mandátovej komisie 

    b) zriadenie a voľba členov návrhovej komisie 

 c) zriadenie a voľba členov volebnej komisie 

 d) zriadenie a voľba členov komisie pre ochranu verejného záujmu pri výkone 

funkcií verejných funkcionárov 

10. Správa mandátovej komisie o overení mandátov primátora mesta Senec a poslancov 

Mestského zastupiteľstva v Senci 
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11. Schválenie poslancov mestského zastupiteľstva, ktorí budú poverení vykonávaním 

občianskych obradov (výkon uzavretia manželstva snúbencov) a slávností pre 

volebné obdobie 2022 – 2026 

12. Zriadenie mestskej rady a voľba jej členov 

13. Záver 

 

 

Hlasovanie: 

Za:21, proti:0, zdržal sa:0, neprítomní:0; 

 

 

8. Poverenie poslanca zvolať zasadnutie mestského zastupiteľstva 

 

 

Uznesenie MsZ č. 5/2022 

 

 

I.    MsZ v Senci podľa § 12 ods. 2,3,4,5 a 6  zákona o obecnom zriadení poveruje 

poslankyňu 

       PhDr. Gabrielu  Németh  za podmienok  v citovaných  ustanoveniach  zákona  o  

obecnom 

       zriadení zvolávať a viesť zasadnutia mestského zastupiteľstva 

 

 

 

Hlasovanie: 

Za:20, proti:0, zdržal sa:1 (PhDr. Németh), neprítomní:0; 

 

 

 

9.a) Zriadenie a voľba mandátovej komisie 

 

 

Uznesenie MsZ č. 6/2022 

 

 

I.    MsZ prerokovalo  návrh na: 

 

a) zriadenie mandátovej komisie v zložení poslancov: 

 

1. Mgr. Rudolf Galambos 
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2. Ľuboš Várady 

3. Ing. Mária Hudáková 

 

b) vymedzenie úloh mandátovej komisie nasledovne: 

 

 overiť zloženie sľubu novozvoleného primátora a zloženie sľubu poslancov 

novozvoleného mestského zastupiteľstva kontrolou úplnosti ich podpisov pod textom 

zákonom predpísaného sľubu, 

 

 zistiť prípadnú prítomnosť nezlučiteľných funkcií na základe čestných vyhlásení 

zvolených funkcionárov, 

 

 podať o výsledkoch správu ustanovujúcemu zasadnutiu mestského zastupiteľstva 

 

 

II. MsZ podľa § 15 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení zriaďuje    

mandátovú komisiu v zložení poslancov: 

 

1. Mgr. Rudolf Galambos 

2. Ľuboš Várady 

3. Mária Hudáková 

  

a vymedzuje úlohy mandátovej komisie nasledovne: 

 

 overiť zloženie sľubu novozvoleného primátora a zloženie sľubu poslancov 

novozvoleného mestského zastupiteľstva kontrolou úplnosti ich podpisov pod textom 

zákonom predpísaného sľubu, 

 zistiť prípadnú prítomnosť nezlučiteľných funkcií na základe čestných vyhlásení 

zvolených funkcionárov, 

 podať o výsledkoch správu ustanovujúcemu zasadnutiu mestského zastupiteľstva. 

 

 

 

Hlasovanie: 

Za:21, proti:0, zdržal sa:0, neprítomní:0; 

 

 

               9.b) Zriadenie a voľba návrhovej komisie 

 

 

Uznesenie MsZ č. 7/2022 
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I.    MsZ prerokovalo návrh na: 

 

a) zriadenie návrhovej komisie v zložení poslancov: 

 

1. PhDr., Mgr. Tomáš Mókoš 

2. Monika Macháčková 

3. Ing. Ján Pullman 

 

b) vymedzenie úloh návrhovej komisie nasledovne: 

 

 sledovať priebeh zasadnutia a predkladať k prerokovaným bodom programu ak 

postupu návrhy uznesení 

 

 

II. MsZ podľa § 15 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení zriaďuje 

návrhovú komisiu v zložení poslancov: 

 

1. PhDr. Mgr. Tomáš Mókoš 

2. Monika Macháčková 

3. Ing. Ján Pullman 

 

a vymedzuje úlohy návrhovej komisie nasledovne: 

 

 sledovať priebeh zasadnutia a predkladať k prerokovaným bodom programu 

a k postupu návrhy uznesení. 

 

 

 

Hlasovanie: 

Za:21, proti:0, zdržal sa:0, neprítomní:0; 

 

 

 

9.c) Zriadenie a voľba volebnej komisie 

 

 

Uznesenie MsZ č. 8/2022 

 

 

I.    MsZ prerokovalo návrh na: 

 

a) zriadenie volebnej komisie v zložení poslancov: 
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1. Mgr. Peter Príbelský 

2. Mgr. Kristína Harvanová Černayová 

3. Ing. Martina Bollová 

 

b) vymedzenie úloh volebnej komisie nasledovne: 

 

 dohliadať na priebeh volieb podľa zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v platnom znení, 

 overiť sčítanie hlasov a podať ustanovujúcemu zasadnutiu správu o výsledku volieb. 

 

 

II.   MsZ podľa § 15 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení zriaďuje 

volebnú komisiu v zložení poslancov: 

 

1. Mgr. Peter Príbelský 

2. Mgr. Kristína Harvanová Černayová 

3. Ing. Martina Bollová 

 

a vymedzuje úlohy volebnej komisie nasledovne: 

 

 dohliadať na priebeh volieb podľa zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v platnom znení, 

 overiť sčítanie hlasov a podať ustanovujúcemu zasadnutiu správu o výsledku volieb. 

 

 

Hlasovanie: 

Za:21, proti:0, zdržal sa:0, neprítomní:0; 

 

 

9.d) Voľba členov komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií 

verejných funkcionárov 

 

Uznesenie MsZ č. 9/2022 

 

 

I.    MsZ prerokovalo v súlade s ústavným zákonom č. 357/2004 Z.z. návrh na: 

 

a) na zriadenie komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných 

funkcionárov v zložení poslancov 

 

1. Mgr. Rudolf Galambos 
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2. Mgr. Peter Príbelský 

3. Mgr. Kristína Harvanová Černayová 

4. Mgr. Iveta Barková 

5. Janka Turanská 

(komisia je zložená z jedného zástupcu každej politickej strany alebo politického hnutia a jedného zástupcu 

nezávislých poslancov. Komisia musí mať aspoň troch členov) 

 

b) vymedzenie úloh komisie na ochranu verejného záujmu pri  výkone funkcií verejných 

funkcionárov:  

 prijímanie Oznámenia funkcií, zamestnaní, činností a majetkových pomerov 

verejného funkcionára (ďalej ako „oznámenie“) podľa článku 7, ods. 1 

ústavného zákona, pričom oznámenie sa podáva na tlačive, ktoré tvorí prílohu 

č. 1 ústavného zákona; 

 zverejňovanie oznámenia podľa predchádzajúceho bodu na webovom sídle 

mesta a to spôsobom a v rozsahu vyplývajúcom z ústavného zákona; 

 v prípade pochybností o úplnosti alebo pravdivosti skutočností uvedených v 

prijatom oznámení požiadať verejného funkcionára o vysvetlenie; 

 pokiaľ komisia nebude nepovažovať podané vysvetlenie za dostatočné, je 

oprávnená dať podnet na začatie konania mestskému zastupiteľstvu; 

 poskytovanie informácií o oznámení každej osobe spôsobom a v rozsahu 

ustanovenom zákonom o slobodnom prístupe k informáciám; 

 vykonávanie ďalšej činnosti zverenej do kompetencie komisie v zmysle 

ústavného zákona. 

II. MsZ zriaďuje v súlade s ústavným zákonom č. 357/2004 Z.z návrh na: 

a) na zriadenie komisie na ochranu verejného záujmu pri  výkone funkcií verejných 

funkcionárov v zložení poslancov: 

1. Mgr. Rudolf Galambos 

2. Mgr. Peter Príbelský 

3. Mgr. Kristína Harvanová Černayová 

4. Mgr. Iveta Barková 

5. Janka Turanská 

(komisia je zložená z jedného zástupcu každej politickej strany alebo politického hnutia a jedného zástupcu       

nezávislých poslancov. Komisia musí mať aspoň troch členov) 

 

b) vymedzenie úloh komisie na ochranu verejného záujmu pri  výkone funkcií verejných 

funkcionárov:  

https://www.chorvatskygrob.sk/download_file_f.php?id=1324927
https://www.chorvatskygrob.sk/download_file_f.php?id=1324927
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 prijímanie Oznámenia funkcií, zamestnaní, činností a majetkových pomerov verejného 

funkcionára (ďalej ako „oznámenie“) podľa článku 7, ods. 1 ústavného zákona, 

pričom oznámenie sa podáva na tlačive, ktoré tvorí prílohu č. 1 ústavného zákona; 

 zverejňovanie oznámenia podľa predchádzajúceho bodu na webovom sídle mesta a to 

spôsobom a v rozsahu vyplývajúcom z ústavného zákona; 

 v prípade pochybností o úplnosti alebo pravdivosti skutočností uvedených v prijatom 

oznámení požiadať verejného funkcionára o vysvetlenie; 

 pokiaľ komisia nebude nepovažovať podané vysvetlenie za dostatočné, je oprávnená 

dať podnet na začatie konania mestskému zastupiteľstvu; 

 poskytovanie informácií o oznámení každej osobe spôsobom a v rozsahu ustanovenom 

zákonom o slobodnom prístupe k informáciám; 

 vykonávanie ďalšej činnosti zverenej do kompetencie komisie v zmysle ústavného 

zákona. 

Hlasovanie: 

Za:21, proti:0, zdržal sa:0, neprítomní:0; 

 

 

10. Správa mandátovej komisie o overení mandátov primátora mesta Senec 

a poslancov Mestského zastupiteľstva v Senci 

 

 

Uznesenie MsZ č. 10/2022 

 

 

I.     MsZ v Senci berie na vedomie správu mandátovej komisie, ktorá: 

a) overila zloženie sľubu novozvoleného primátora mesta Senec a zloženie sľubu 

poslancov novozvoleného mestského zastupiteľstva; 

b) preskúmala prípadnú nezlučiteľnosť funkcií na základe čestných vyhlásení 

zvolených funkcionárov. 

 

 

Hlasovanie: 

Za:21, proti:0, zdržal sa:0, neprítomní:0; 

 

 

11. Schválenie poslancov mestského zastupiteľstva, ktorí budú poverení 

vykonávaním občianskych obradov (výkon uzavretia manželstva snúbencov) 

a slávností pre volebné obdobie 2022 - 2026 

 

Uznesenie MsZ č. 11/2022 

 

https://www.chorvatskygrob.sk/download_file_f.php?id=1324927
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I.     MsZ v Senci schvaľuje v zmysle § 4 ods. 1 Zákona č. 36/2005 Z.z. o rodine poverenie 

sobášiacich poslancov pre volebné obdobie 2022 – 2026 s účinnosťou od 26. 

novembra 2022 

 

 1. Monika Macháčková 

 2. PhDr. Mgr. Tomáš Mókoš 

 3. PhDr. Gabriela Németh 

 4. Peter Kmeť 

 5. Ing. Mária Hudáková 

 6. Ing. Ján Pullman 

 7. Mgr. Iveta Barková 

 8. Ing. Juraj Gubáni 

 9. Andrea Šlosárová 

 10. Ing. Martina Bollová 

 

 

Hlasovanie: 

Za:21, proti:0, zdržal sa:0, neprítomní:0; 

 

 

12. Zriadenie mestskej rady a voľba jej členov 

 

 

Uznesenie MsZ č. 12/2022 

 

 

I.     MsZ v Senci podľa § 14 zákona o obecnom zriadení zriaďuje mestskú radu v zložení: 

 

 1. Ing. Juraj Gubáni 

 2. Ing. Rudolf Bittner 

 3. PhDr. Gabriela Németh 

 4. Ing. Ján Pullman 

 5. Janka Turanská 

 

 

Hlasovanie: 

Za:21, proti:0, zdržal sa:0, neprítomní:0; 
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12. Záver 

 

Na záver sa novozvolený pán primátor poďakoval všetkým prítomným za účasť na zasadnutí 

ustanovujúceho rokovania MsZ a rokovanie Mestského zastupiteľstva ukončil. 

 

 

 

 

 

 

 

....................................................   .................................................. 

    Ing. Jarmila Répássyová              Ing. Pavol Kvál 

            prednostka MsÚ               primátor mesta  

 

 

 

 

 

Overovatelia zápisnice MsZ v Senci: 

 

 

Mgr. Gyula Bárdos   ............................................................... 

 

 

 

p.p. Monika Macháčková   ............................................................... 

 

 

 

 

Vyššie uvedená zápisnica je stručným a písomným záznamom z rokovania MsZ. Doslovný 

záznam zasadnutia je možné vypočuť si na audionahrávke, ako aj videonahrávke celého 

záznamu rokovania MsZ, ktoré je prístupné na www. zastupiteľstvo.sk 
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Zapísala: Mgr. Marta Hraňová 

V Senci, dňa 30.11.2022 


